
^7^|AGEhAGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBUKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 95 142 1242
ID DS: dkkdkdj
aopkcr@natu re.cz

Číslo smlouvy: 17860/SVSL/23

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ ODBORNÝCH ČINNOSTÍ 
BOZP a PO

podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
ve znění pozdějších předpisů, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy

Smluvní strany

Objednatel: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo:

Zastoupená:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 

RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

62933591

není plátcem DPH

Česká národní banka, a.s., Praha 

1822801/0710

(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel: WARD Safety, s.r.o.
Sídlo: Bassova 98/8, 190 00 Praha

Zápis v OR: Městským soudem v Praze, oddíl C, spisová značka C265009

Oprávněný zástupce: Ing. Jan Adámek

IČO: 05518237

DIČ: CZ05518237

Bankovní spojení: Fio Banka

Číslo účtu: 2701095371 / 2010

(dále jen „poskytovatel“)



Předmět smlouvy

1. Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky poskytovatele ze dne 18. 10. 2023 na 
plnění veřejné zakázky „Poskytování odborných činností BOZP a PO 2024-2027“. 
Uzavření této smlouvy předcházelo zadávací řízení na uvedenou veřejnou zakázku dle 
ust. § § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými osvědčeními a oprávněními 
pro poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 
a požární ochrany (dále jen „PO“), je znalcem v oblasti PO a BOZP zapsaným v seznamu 
znalců vedených krajskými soudy tak, aby mohl vykonávat komplexní činnost v oblasti PO 
a BOZP včetně odborných vyjádření a posudků. Poskytovatel odpovídá objednateli za 
jejich soulad s právními předpisy a technickými normami platnými v době trvání této 
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že základním hlediskem jeho činnosti bude důsledná 
profesionální ochrana práv a zájmů objednatele.

3. Poskytovatel se zavazuje objednateli v souladu se závaznými právními předpisy 
a technickými normami platnými v oblasti BOZP a PO pokračovat v zavedeném systému 
BOZP a PO a následně poskytovat navazující služby v oblasti BOZP a PO (dále jen 
„služby“) pro objekty (dále jen „pracoviště“) objednatele, kterými jsou:

• Sídlo objednatele: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov a regionální 
pracoviště. „Seznam regionálních pracovišť a objektů“ tvoří nedílnou přílohu č. 3 této 
smlouvy.

• Zpracovaná agenda BOZP a PO (dokumentace BOZP a PO, vybraná školení, revize, 
protokoly, zprávy atd.).

4. Podrobný rozpis rozsahu jednotlivých prací a činností spojených svedením systému 
a poskytováním následných služeb, kteréjsou předmětem této smlouvy, obsahuje „Rozpis 
a ceník činností“, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnosti dle této smlouvy úplatu v souladu 
s „Rozpisem a ceníkem činností“ (příloha č. 1).

6. „Objednateli jsou dále poskytovány zejména tyto služby v oblasti BOZP a PO:

• prvotní odborné vyjádření analýzy stávající dokumentace BOZP a PO objednatele na 
jednotlivých pracovištích a případné návrhy na odstranění zjištěných nedostatků 
včetně vypracování protokolu;

• zpracovávání a vedení předepsané dokumentace vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů, interních předpisů objednatele a ostatních předpisů na úseku BOZP 
a PO (nevztahuje se na školení, která jsou prováděny pomocí e-learningu);

• provádění šetření a zpracovávání evidence pracovních úrazů ve spolupráci 
s příslušnými vedoucími zaměstnanci objednatele;

2| 10



• provádění kontroly jednotlivých pracovišť, technických zařízení, komunikací a prostor, 
které objednatel užívá, upozorňování objednatele na zjištěné závady s návrhem na 
jejich odstranění, kontrolování dodržování požárních předpisů na jednotlivých 
pracovištích;

• podílení se na zpracování vnitřních předpisů objednatele;

• poskytování poradenství a konzultací zaměstnancům objednatele v oblasti BOZP 
a při zajišťování jeho úkolů v oblasti PO, které je povinen objednatel zajišťovat podle 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o požární ochraně“), včetně neomezených e-mailových či telefonických 
konzultací v pracovní dny od 8:00 do 15:30;

• účast jako konzultant v případě ohlášených kontrol ze strany oblastního inspektorátu 
práce, či kontrol prováděných orgány státního požárního dozoru, příprava podkladů pro 
jednání s těmito orgány včetně pojišťoven, projednání závěrů kontrol a zpracování 
hlášení o odstranění případných zjištěných závad;

• spolupráce s příslušnými správními úřady a organizacemi;

• kontrola vybavení pracovišť objednatele věcnými prostředky PO a předkládání návrhů 
případných změn nebo doplnění těchto prostředků;

• provádění částečných pravidelných kontrol dokumentace požární ochrany;

• zajišťování dalších činností podle aktuálních potřeb objednatele nebo aktuální právní 
úpravy;

• zajištění kontrol a revizí podle přílohy č. 1;

• zajištění osobní účasti zástupce poskytovatele při řešení mimořádných událostí;

• proškolení vybraných zaměstnanců v oblasti:

- skladování úklidových a čistících chemických látek v rámci bezpečnosti práce 
a životního prostředí;

- odborná příprava preventivní požární hlídky dle §24 vyhlášky 246/2001 Sb., dle § 16 
zákona 133/1985 Sb.;

- školení obsluhy ohlašovny požáru dle řádu ohlašovny požáru v budovách,

- školení zaměstnanců v době sníženého provozu a v mimopracovní době 
pro zajištění požární ochrany dle § 30 zákona 246/2001 Sb.;

- školení zaměstnanců v oblasti pro činnost na elektrických zařízeních na základě § 4 
vyhlášky 50/1978 Sb.;

- zajištění průběžné kontroly požárních ucpávek;

- nákup věcného vybavení podle přílohy č. 1.

7. Objednateli nejsou jmenovitě poskytovány zejména tyto služby v oblasti BOZP a PO
(poskytovatel nenese za kvalitu a způsob provedení těchto služeb jakoukoliv 
zodpovědnost):

3| 10



• periodická školení vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců objednavatele;

• kontrola obsahu a kvality školení vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců 
objednavatele;

• zpracování a vedení dokumentace pro školení vedoucích zaměstnanců a ostatních 
zaměstnanců objednavatele;

• tematické plány, časový rozvrh a lhůty provádění školení vedoucích a ostatních 
zaměstnanců;

• školení řidičů referentů;

• školení zaměstnanců objednavatele, kteří byli zaměstnavatelem určeni 
k organizování první pomoci a k organizaci evakuace zaměstnanců v případě 
mimořádných událostí.

Cena

1. Ceny za jednotlivé činnosti jsou detailně uvedeny v příloze č. 1 ktéto smlouvě - „Rozpis 
a ceník činností“. Takto stanovená cena předmětu smlouvy je konečná a pevná a její 
překročení je možné pouze v případě změny sazby DPH v průběhu plnění této smlouvy, 
a to o částku odpovídající této legislativní změně.

2. Všechny činnosti, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, musí zástupce 
objednatele schválit na základě cenové nabídky, kterou předloží poskytovatel. V případě, 
že objednatel zjistí průzkumem cen trhu, že cena nabídnutá poskytovatelem není cena 
v místě a čase obvyklá, vyhrazuje si objednatel právo zařídit si tyto činnosti od jiného 
dodavatele.

3. Poskytovatel služeb se zavazuje, že předmět dodávky splní při maximálním počtu ujetých 
kilometrů 16 000 ročně s nejvyšší přípustnou sazbou 5, 30 Kč za jeden ujetý kilometr dle 
přílohy č. 1. Nevztahuje na mimořádné služby, které nejsou uvedeny v příloze č. 1.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat předmět plnění od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2027.

2. Poskytovatel se zavazuje v určených intervalech dle legislativy, provádět prohlídku 
pracovišť uvedených v článku I., odst. 2. této smlouvy a poskytovat služby v oblasti BOZP 
a PO dle přílohy č. 1 této smlouvy. Termíny prohlídek určí po dohodě se zástupcem 
objednatele a následně je zástupci poskytovatele sdělí e-mailovou formou minimálně 21 
kalendářních dní před termínem prohlídek.

3. Poskytovatel se zavazuje dodat protokoly, odborná vyjádření znalce, audity a zprávy 
z provedených revizí a kontrol BOZP a PO nejpozději 14 kalendářních dní od data 
provedení revize nebo kontroly (v případě vícedenní kontroly je rozhodným dnem den 
poslední provedené kontroly) a to v analogové (listinné) podobě ve 2 originálních 
vyhotoveních, včetně razítka a podpisu odpovědné osoby, do sídla objednatele. Končí-li 
lhůta o víkendu nebo ve svátek, jako poslední den lhůty je brán nejbližší následující 
pracovní den. Ustanovení čl. I odst. 3 této smlouvy tím není dotčeno.

4| 10



IV.
Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel garantuje objednateli kvalitu poskytovaných služeb BOZP a PO, odpovídá 
mu za veškeré vady způsobené porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy a 
je povinen nahradit objednateli škodu, jestliže vznikla prokazatelným porušením 
povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel je při plnění této 
smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí.

2. Plnění poskytnutá dle této smlouvy jsou vadná, jestliže byla provedena v rozporu 
s platnými právními předpisy, popř. v rozporu s technickými normami, popřípadě jestliže 
nebyla při změně právních předpisů nebo technických norem v přiměřené době uvedena 
v souladu s těmito změnami. Objednatel má právo na neprodlené bezplatné odstranění 
vad poskytovaných plnění, a to vad zjištěných v průběhu poskytování plnění a vad 
zjištěných v záruční době. Záruční doba byla smluvními stranami sjednána na dobu 6 
měsíců ode dne poskytnutí plnění.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za plnění poskytnutá dle této smlouvy 
na základě řádně vystaveného daňového dokladu - faktury.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit je zpět poskytovateli k 
doplnění, přičemž doručením vadné faktury nezačíná běžet lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů 
zpět objednateli.

3. Splatnost kupní ceny je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu - faktury objednateli.

4. Úhrada plnění předmětu smlouvy bude prováděna v českých korunách.

5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.

6. Zálohové platby nejsou přípustné.

VI.
Součinnost objednatele

1. Objednatel je povinen předkládat poskytovateli všechny podklady a informace nutné 
k uskutečnění plnění této smlouvy a zpřístupnit vždy po dohodě s poskytovatelem 
všechna pracoviště a pracovní prostory, aby poskytovatel mohl plnění dle této smlouvy 
realizovat.

2. V případě vzniku krizové situace v oblasti BOZP a PO (např. pracovního úrazu, požáru 
nebo ohlášení kontroly ze strany státního odborného dozoru), je objednatel povinen o této

5| 10



skutečnosti do 24 hodin nejbližšího pracovního dne informovat poskytovatele, a to 
písemně nebo e-mailem, případě jiným vhodným způsobem a poskytovat poskytovateli 
v těchto případech potřebnou součinnost, aby bylo možné předejít sankcím ze strany 
orgánů státního odborného dozoru či jiné škodě.

VII.
Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy platné osvědčení

• odborné způsobilosti v oblasti požární ochrany dle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů;

• o odborné způsobilosti v prevenci rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci);

• je znalcem v oblasti PO a BOZP zapsaným v seznamu znalců vedených krajskými 
soudy;

• doloží odbornou způsobilost k zajištění úkolů v elektrotechnice, kde je osobou odborně 
způsobilou podle § 14 vyhlášky č. 50/1978 Sb., a může tuto činnost provádět 
dodavatelským způsobem (§ 8 vyhl.);

• doloží odbornou způsobilost k činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů;

• doloží oprávnění na kontrolu a revizi požárních ucpávek od společnosti Promats.r.o., 
který je použitý v objektech objednatele;

• doloží oprávnění pro servis přenosných a pojízdných hasicích přístrojů v souladu 
s ČSN ISO 11602-2:2002.

2. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele předložit uvedená osvědčení objednateli.
Pozbytí některého z uvedených osvědčení je poskytovatel povinen oznámit ihned 
objednateli.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy v souladu s platnými 
právními předpisy, příslušnými technickými normami a s potřebnou odbornou erudicí a 
péčí, v souladu se zájmy objednatele a v termínech podle pokynů objednatele. Pokud by 
v průběhu účinnosti této smlouvy došlo ke změně právních předpisů či příslušných 
technických norem, je povinností poskytovatele uvést zavedenou dokumentaci, popř. 
pokračovat v poskytování služeb v souladu s těmito změnami a ve lhůtách danými 
novými právními předpisy či technickými normami.

4. Poskytovatel se zavazuje při realizaci plnění dle této smlouvy respektovat rozhodnutí 
objednatele v případě, že nebudou v rozporu s platnými právními předpisy a technickými 
normami, s tím, že je povinen objednatele vždy písemně upozornit na možné negativní 
důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků, které by mohly ovlivnit bezpečnost práce a 
požární ochranu na pracovištích objednatele. V takovém případě bude vyhotoven 
dodatek ke smlouvě s tím, že specifikovaná činnost byla provedena na výslovnou žádost

6| 10



objednatele a objednatel přebírá odpovědnost za škody vzniklé na základě jeho 
rozhodnutí.

Vlil.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč 
v případě:

a) plnění předmětu této smlouvy bez platného osvědčení dlečl. VII. odst. 1. bodu prvého 
nebo druhého této smlouvy;

b) neoznámení pozbytí platnosti některého z uvedených osvědčení nebo nepředložení 
některého z uvedených osvědčení na výzvu objednatele.

Tato smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně.

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem poskytovateli.

3. Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší moci, a to po 
celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje zejména nemožnost plnění 
vzniklá živelnou událostí (včetně pandemie Covid-19) nebo událost naplňující znaky uvedené v§ 
2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

IX.
Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou 
součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod 
neplatnosti právního úkonu, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 
možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany se zavazují 
toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu 
výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla 
neplatná, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní smlouvy.

7| 10



- x.
Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí ktomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly 
vzniknout v souvislosti s touto smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu 
soukromém, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Ke kolizním 
ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

XI.
Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř let s účinností od 1. 1. 2024, nejdříve však 
ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

2. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání 
důvodu. V takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce a začíná běžet vždy první 
kalendářní den následující po dni, kdy byla výpověď doručena druhému účastníkovi. 
Výpověď musí být provedena písemnou formou. Po dobu výpovědní lhůty jsou obě strany 
povinny řádně plnit své závazky sjednané touto smlouvou.

3. V důsledku ukončení smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 
smlo uvy.

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy a o osobě objednatele. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

5. Smluvní strany sjednávají, že všechny informace, které se poskytly a poskytnou při 
přípravě, uzavírání a realizaci této smlouvy, považují za důvěrné. Smluvní strana, které 
byly informace poskytnuty, je nesmí prozradit třetí osobě a ani použít v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby.

XII.
Úkony, doručování písemností

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, případně osoby 
k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně zmocněné.

2. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/bydliště dotčené smluvní strany 
uvedená v záhlaví této smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v záhlaví této 
smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně

8| 10



doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany 
nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně sídla smluvní strany, je tato smluvní strana 
povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a oznámit ji 
adresu, která bude její novou doručovací adresou. Smluvní strany berou na vědomí, že 
porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce může mít za následek, že 
doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního úkonu, který byl obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

5. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení 
takového úkonu musí být druhé smluvní straně doručeno prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb, doručovací službou, prostřednictví veřejné datové sítě do datové 
schránky, elektronicky prostřednictvím e-mailu s připojeným elektronickým podpisem 
nebo osobně proti podpisu. V případě, že je úkon učiněn pomocí jiných technických 
prostředků, např. prostřednictvím telefaxu nebo elektronickou poštou bez elektronického 
podpisu, považuje se za platný, pokud je nejpozději následující pracovní den potvrzen 
písemnou formou podle věty první.

XIII.
Transparentnost úřadu a přístup k informacím

1. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit tuto smlouvu v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a ustanovením 
§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 
dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy a o osobě objednatele. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení smlouvy.

XIV.
Závěrečná ustanovení

7 Tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

9| 10



8 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy.

9 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato smlouva platným zněním 
občanského zákoníku.

10 Poskytovatel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu.

11 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

12 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Rozpis a ceník činností

Příloha č. 2: Kopie platných osvědčení poskytovatele 

Příloha č. 3: Seznam regionálních pracovišť a objektů

13 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, nejdříve však dne 1.1. 2024.

14 Smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.

15 Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a svými podpisy stvrzují, že 
tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli.

16 Kontaktní osoba poskytovatele: jednatel společnosti, tel.

17 Kontaktní osoby objednatele:

ředitelka odboru majetkového, tel. e-mail

V Praze dne: dle elektronického podpisu V Praze dne: dle elektronického podpisu

Objednatel Poskytovatel

Digitálně 
podepsal Ing. Jan 
Adámek
Datum: 2023.10.26 
19:39:40 +02'00'

RNDr. František Pele Ing. Jan Adámek

ředitel jednatel společnosti

10 | 10



1. Poskytování průběžných ročních služeb po dobu trvání smlouvy v objektech objednatele

Činnost Odhadovaný
počet

Cena za jednotku 
bez DPH

Odhadovaná
cena celkem bez

DPH

1. Podrobná preventivní kontrola každého 
objektu na úseku BOZP dle smlouvy přílohy č. 3 
(min 1x ročně včetně vyhotovení protokolu)

67 550,00 Kč 36 850,00 Kč

2. Podrobná preventivní požární kontrola 
každého objektu na úseku PO dle smlouvy 
přílohy č. 3 (včetně zápisu do požární knihy, 
četnost dle požárního nebezpečí min. 1x ročně 
nebo 1x za 6 měsíců )

67 350,00 Kč 23 450,00 Kč

3. Vypracování jedenkrát ročně podrobné zprávy 
znaleckého vyjádření z auditu BOZP 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

4. Vypracování jedenkrát ročně podrobné zprávy 
znaleckého vyjádření z auditu PO 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

5. Stálý poradenský servis a poradenské služby 
pro vedoucí zaměstnance objednatele včetně 
podílení se na zpracování vnitřních předpisů 
objednatele

Komunikace se státními orgány a zastupování 
klienta při kontrolách státního odborného dozoru 
(účast jako konzultant v případě ohlášených 
kontrol ze strany oblastního inspektorátu práce, 
či kontrol prováděných orgány státního požárního 
dozoru, příprava podkladů pro jednání s těmito 
orgány včetně pojišťoven, projednání závěrů 
kontrol a zpracování hlášení o odstranění 
případných zjištěných závad)

Metodická pomoc při objasňování příčin 
pracovních úrazů a následná administrativní 
řešení pracovních úrazů a případných nemocí 
z povolání (tzn. vypracování zápisu o úrazu, 
následná písemná komunikace s příslušnými 
státními úřady, potvrzení nároků případných 
nemocí z povolání atd.)

1
(Cena za rok 

služby)
8 000,00 Kč 8 000,00 Kč

6. Dopravné, sazba za 1 km při pokystování 
služeb a dopravy věcných prostředků při revizí a 
kontrol. Při ročních prověrkách předpoklad 
logického spojení, co nejvíce reginonálních 
pracovišť při jedné cestě.

16 000 km 
(odhadovaný 
roční nájezd)

5,30 Kč 84 800,00 Kč



7. Hodinová sazba při požadavku na přítomnost 
zástupce poskytovatele při mimořádných 
událostech nebo v situacích, které nejsou 
uvedeny v této příloze

10 450,00 Kč 4 500,00 Kč

8. Hodinová sazba při požadavku na přítomnost 
zástupce poskytovatele při poradách vedení a 
odborné konzultace dotýkajích se tématu BOZP 
a PO.

60 350,00 Kč 21 000,00 Kč

9. Revize dokumentace BOZP a PO. Revize a 
aktualizace stávající dokumentace.

1
(Cena za rok 

služby)
5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

10. Zpracování provozní dokumentace BOZP a 
PO pro jednotlivá regionální střediska. 31 500,00 Kč 30 000,00 Kč

Celková odhadovaná cena za poskytování 
ročních služeb bez DPH 223 600,00 Kč

Celková odhadovaná cena za poskytování 
ročních služeb včetně DPH 270 556,00 Kč

II. Kontrolní a revizní služby BOZP a PO

Revize a kontroly
Odhadovaný

počet
Cena za jednotku 

bez DPH

Odhadovaná
cena celkem bez

DPH

1. Kontroly žebříků
vyhotovení souhrnného protokolu obsahující 
počet jednotlivých žebříků na jednotlivých 
pracovištích, případný soupis závad a návrh na 
jejich odstranění. Objednatel nepředá - není 
zpracován poskytovateli evidenční zápis z 
poslední kontroly souhrnně za jednotlivá 
pracoviště (1x ročně)

250 40,00 Kč 10 000,00 Kč



2. Kontroly přenosných hasicích přístrojů 
(dále jen PHP)
(včetně práce servisního technika, fyzické 
kontroly PHP, kontrolního štítku, kontrolní 
plomby a zápisu o kontrole hasících přístrojů) (
1x ročně).

330 40,00 Kč 9 900,00 Kč

3. Periodická tlaková zkouška hasicích 
přístrojů
(pěnový hasící přístroj 0 ks, Vodní HS 0 ks, 
práškový HS 287 ks, 43 CO2 HS).

330 400,00 Kč 33 000,00 Kč

4. Kontrola regálů
vyhotovení souhrnného protokol obsahující 
únosnost podlahy ve skladech, spisovnách a 
počty jednotlivých regálů na jednotlivých 
pracovištích, případný soupis závad a návrh na 
jejich odstranění. Objednatel nepředá - není 
zpracován poskytovateli evidenční zápis z 
poslední kontroly souhrnně za jednotlivá 
pracoviště (1x ročně)

450 20,00 Kč 9 000,00 Kč

5. Kontrola provozuschopnosti zařízení pro 
zásobování požární vodou podle §7,10 
vyhlášky MV č. 246/2001 Sb.
práce osoby odborně způsobilé v požární 
ochraně, fyzické kontroly, vyhotovení protokolu a 
zprávy z kontroly na jedno pracoviště obsahující 
doporučení na odstranění případných závad) (1 x 
ročně).

65 40,00 Kč 2 600,00 Kč

6. Tlaková zkouška požárních hadic
(včetně práce revizního technika) (1x za 5 let) 20 400,00 Kč 2 000,00 Kč

7. Ekologická likvidace vyřazeného PHP
(včetně dopravy a práce revizního technika) 40 100,00 Kč 4 000,00 Kč

8. Instalace protipožární zpěňující pásky do 
požárně bezpečnostních uzávěrů
( protipožární zpěňující pásky a práce 
oprávněného technika)

20 40,00 Kč 800,00 Kč



9. Kontrola požárních prostupů, ucpávek
dle §7 vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. v platném 
znění,obsahující počet požárních ucpávek mezi 
požárními úseky na jednotlivých pracovištích, 
případný soupis závad a návrh na jejich 
odstranění. Objednatel nepředá - není 
zpracován poskytovateli evidenční zápis z 
poslední kontroly souhrnně za jednotlivá 
pracoviště (1 x ročně). Nutné oprávnění od 
společnosti Promat s.r.o. (předchozí dodavatel 
materiálu)

180 40,00 Kč 7 200,00 Kč

11. Kontrola požárních nástřiků na střešním 
plášti a dřevěných nosných konstrukcí
(včetně práce osoby odborně způsobilé v požární 
ochraně, fyzické kontroly, vyhotovení protokolu a 
zprávy z kontroly obsahující doporučení na 
odstranění případných závad) (1x ročně).

30 60,00 Kč 1 800,00 Kč

12. Kontrola požárních uzávěrů
(včetně práce osoby odborně způsobilé v požární 
ochraně, fyzické kontroly, vyhotovení protokolu a 
zprávy z kontroly obsahující doporučení na 
odstranění případných závad) (1x ročně).

180 40,00 Kč 7 200,00 Kč

13. Kontrola sádrokartonového požárně 
bezpečnostního provedení
(včetně práce osoby odborně způsobilé v požární 
ochraně, fyzické kontroly, vyhotovení protokolu a 
zprávy z kontroly obsahující doporučení na 
odstranění případných závad) (1 x ročně).

10 20,00 Kč 200,00 Kč

14. Kontroly nouzového osvětlení v 
objektech
(včetně práce osoby odborně způsobilé v požární 
ochraně, fyzické kontroly, vyhotovení protokolu a 
zprávy z kontroly obsahující doporučení na 
odstranění případných závad) (1 x ročně).

30 40,00 Kč 1 200,00 Kč

Celková odhadovaná cena za poskytování 
ročních služeb v oblasti kontrol a revizí bez DPH 88 900,00 Kč



Celková odhadovaná cena za poskytování 
ročních služeb v oblasti kontrol a revizí včetně 
DPH

107 569,00 Kč

III. Vybavení věcných prostředků souvisejících s požární ochranou objektů

Typ věcného vybavení Odhadovaný
počet

Cena za jednotku 
bez DPH

Odhadovaná
cena celkem bez

DPH

Nový přenosný hasící přístroj CO2 5kg min. 
účinnost 70B
(prohlášení o shodě, kontrolního štítku, kontrolní 
plomby a záručního protokolu)

10 1 700,00 Kč 17 000,00 Kč

Nový přenosný hasící přístroj práškový ABC 6kg 
min. účinnost 34A
(prohlášení o shodě, kontrolního štítku, kontrolní 
plomby a záručního protokolu)

25 700,00 Kč 17 500,00 Kč

Nový přenosný hasící přístroj práškový ABC 2kg 
(do automobilů)
(prohlášení o shodě, kontrolního štítku, kontrolní 
plomby a záručního protokolu)

15 450,00 Kč 6 750,00 Kč

Požárně - bezpečnostní folotuminiscenční
značky a pásky
(včetně odborného umístění)

15 40,00 Kč 600,00 Kč

Požárně - bezpečnostní značení PVC nebo 
samolepící provedení 
(včetně odborného umístění)

50 40,00 Kč 2 000,00 Kč

Hadice do nástěnného hydrantu tvarově zploštělá 
typu C52 8 1 500,00 Kč 12 000,00 Kč

Hadice do nástěnného hydrantu tvarově zploštělá 
typu D25 5 1 200,00 Kč 6 000,00 Kč

Celková odhadovaná cena za věcné vybavení 
bez DPH 61 850,00 Kč

Celková odhadovaná cena za věcné vybavení 
včetně DPH 74 838,50 Kč

IV. Dodatečná odborná školení
(běžné školení BOZP a PO pro zaměstnance je prováděno e-learningem a není součástí této nabídky)



typ školení
Odhadovaný 
počet osob

cena za 1 osobu
bez DPH

cena celkem v
Kč bez DPH

odborná příprava preventivní požární hlídky 
dle §24 vyhlášky 246/2001 Sb., dle §16 
zákona 133/1985 Sb.

12 250,00 Kč 3 000,00 Kč

školení obsluhy ohlašovny požáru dle řádu 
ohlašovny požáru v RP Praha a Brno 9 200,00 Kč 1 800,00 Kč

školení zaměstnanců v době sníženého 
provozu a v mimopracovní době pro 
zajištění požární ochrany dle § 30 zákona 
246/2001 Sb.,

9 150,00 Kč 1 350,00 Kč

školení pracovníků poučených pro činnost 
na elektrických zařízeních na základě §4 
vyhlášky 50/1978 Sb.

30 150,00 Kč 4 500,00 Kč

Celková odhadovaná cena za odborné školení 
zaměstnanců bez DPH 10 650,00 Kč

Celková odhadovaná cena za odborné školení 
zaměstnanců včetně DPH 12 886,50 Kč

Odhadovaná roční cena služeb a věcného vybavení

Celková roční odhadováná cena bez DPH 385 000,00 Kč

Celková roční odhadováná cena včetně DPH 465 850,00 Kč

Odhadovaná celková cena po dobu trvání 
smlouvy bez DPH 
(4 roky)

1 540 000,00 Kč

Odhadovaná celková cena po dobu trvání 
smlouvy včetně DPH 
(4 roky)

1 863 400,00 Kč

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Adámek 
Datum: 
2023.10.18 
21:02:12+02'00'

#1





TUÝ
TÚV AUSTRIA CZECH spol. s r.o. AUSTRIA

Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4- Braník

Držitel akreditace pro provádění zkoušek fyzických osob z odborné způsobilosti k zajišťování 
úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle ust. § 20 odst. 1 
zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a podle rozhodnutí Ministerstva práce 
a sóciálních věcí o udělení akreditace č.j.: MPSV-2020/173016-423/1 ze dne 12. 2. 2021

vydává

OSVĚDČENÍ
o získání odborné způsobilosti

k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci

Evidenční číslo osvědčení: TACZ/249/PREV/2021

.. J. J 3 P.. Ad á m e k
Titul, jméno, příjmení

6. 8. 1983, Opavaoaa .............................. a...... . ........ ............ ■■■■■■■■■•■* '
Datum a místo narození

úspěšně vykonal dne 8. 12. 2021 v Ostravě periodickou zkoušku z odborné způsobilosti 
k zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
před odbornou zkušební komisí jmenovanou držitelem akreditace, kterým je 
TÚV AUSTRIA CZECH spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4 - Braník.

Toto osvědčení je dokladem o úspěšném vykonaní periodické zkoušky z odborné způsobilosti 
podle ust. § 10 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a podle ust. § 8 odst. 1, odst. 2 a odst. 3 nařízení vlády 
č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, 
ve znění pozdějších předpisů. Osvědčení o úspěšně vykonané periodické zkoušce má podle 
ust. § 10 odst. 3 zákona platnost 5 let ode dne jejího vykonání.

Periodická zkouška z odborné způsobilosti se skládá opakovaně každých 5 let.

Platnost osvědčení je do: 8.12. 2026 

Datum vydání osvědčení: 8.12. 2021

TŮ
V A

U
ST

R
IA

předseda
odborné zkušební komise

za držitele akreditace

rt
CMf-Kcc
CM

sOJ



MINISTERSTVO VNITRA

Číslo v katalogu: Q.-LQ./.?.7.

OSVĚDČENÍ
o odborné způsobilosti dle § 11 zákona české národní rady č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

Jméno, příjmení: ..... .<?..P. w .u ,p...........................................................................

Rodné číslo: ............Z?.„0?.. 30/2319....................................................................



Kraj Adresa nemovitosti Aktuální způsob a popis využití nemovitosti RP poznámka

Hlavní město Praha

Kaplanova 1931/1, Praha 11 -ChodovS sídlo ústředí ústředí jsme v nájmu
Kaplanova 2252/8, Praha 11 - Chodov detaš. pracoviště ústředí AOPK ČR ústředí jsme v nájmu
Moravská 2116/30, Praha 2 ubytovna ústředí ústředí
Podbabská 2582/30, Praha 6 kancelářské prostory RP Střední Čechy ústředí jsme v nájmu

Středočeský

Mělník, Mělník, Česká, 149 administrativní budova RP SCHKO Kokořínsko-Máchův kraj
Doksy, Komenského 48 administrativní budova (kancelářské prostory, archiv ústředí) RP SCHKO Kokořínsko-Máchův kraj
Doksy u Máchova jezera č. e. 449 terénní stanice Břehyně RP SCHKO Kokořínsko-Máchův kraj
Zahrádky u České Lípy č.p. 581 terénní stanice Bašta RP SCHKO Kokořínsko-Máchův kraj
Kokořínský Důl č.p. 13 terénní stanice Kokořínský Důl RP SCHKO Kokořínsko-Máchův kraj
Jince čp. 461 administrativní budova, garáž, sklad RP Střední Čechy
Karlštejn 85 administrativní budova RP Střední Čechy
Louňovice pod Blaníkem, Vlašimská, 8 administrativní budova RP Střední Čechy
Zbečno,5 administrativní budova RP Střední Čechy
Srbsko u Karlštejna č.e. 68 terénní stanice Kubrychtova bouda RP Střední Čechy
Svatý Jan pod Skalou 33 terénní stanice Paraple RP Střední Čechy
Karlštejn, 156 Hájovna na Kněží hoře RP Střední Čechy
Křivoklát č.p. 82 Informační středisko Křivoklát RP Střední Čechy

Jihočeský

České Budějovice 1, nám. Přemysla Otakara II., 121 administrativní budova včetně garáží "Trocnovská" RP Jižní Čechy
Český Krumlov, Vyšný, 59 administrativní budova , technické zázemí, garáže RP Jižní Čechy
Třeboň 1, Valy, 121 administrativní budova, garáž RP Jižní Čechy
Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou bez čp/če terénní stanice Hájnice RP Jižní Čechy

Karlovarský
Mariánské Lázně, Hlavní třída, 504 administrativní budova RP SCHKO Slavkovský les
Závodu míru 725/16, Karlovy Vary det. pracoviště RP SCHKO Slavkovský les (budova ÚZSVM) RP SCHKO Slavkovský les jsme v nájmu

Plzeňský Přimda, náměstí Republiky, 287 administrativní budova RP SCHKO Český les
Plzeň, Vnitřní Město, Malá, 38 administrativní budova RP SCHKO Český les

Liberecký

Liberec IV-Perštýn, U Jezu, 96 administrativní budova, garáž RP Liberecko
Turnov, Antonína Dvořáka, 294 a 539, Vejrichova 539 2 propojené administrativní budovy, garáž RP Liberecko
Albrechtice v Jizerských horách č.e. 700 terénní stanice Tomanka RP Liberecko
Albrechtice v Jizerských horách č.e. 702 terénní stanice RP Liberecko
Hrubá Skála - Krčkovice č.e. 31 terénní stanice, Informační středisko Věžák RP Liberecko
Karlovice - Sedmihorky č.e. 83 terénní stanice, Informační středisko Bukovina RP Liberecko
Jablonné v Podještědí, Školní, 12 administrativní budova RP Liberecko

Ústecký

Litoměřice-Město, Michalská, 260 administrativní budova RP SCHKO České středohoří
Ústí nad Labem-centrum, Bělehradská, 1308 administrativní budova vč. garáží RP SCHKO České středohoří
Děčín, Teplická 424/69 detašované pracoviště v budově S NP České Švýcarsko RP SCHKO České středohoří jsme v nájmu
Dolní Chřibská 159 terénní stanice Chřibská, byt správce TS RP Liberecko

Pardubický
Pardubice, Zelené Předměstí, Jiráskova, 1665 administrativní budova RP Východní Čechy
Nasavrky, Náměstí, 317 administrativní budova RP Východní Čechy

Královéhradecký

Rychnov nad Kněžnou, Dobrovského, 3320 administrativní budova, garáž RP Východní Čechy
Deštné v Orlických horách, bez čp/če terénní stanice Šerlich RP Východní Čechy

Police nad Metují, Velká Ledhuje, Ledhujská,590 administrativní budova vč. techn. zázemí, a garáže inf. osvět, středisko RP Východní Čechy

Zlínský

Luhačovice, Nádražní, 318 administrativní budova (Jitřenka) RP SCHKO Bílé Karpaty
Zarámí 88, Zlín det. pracoviště RP SCHKO Bílé Karpaty (budova Mze) RP SCHKO Bílé Karpaty jsme v nájmu
Podzámčí 861, Brumov - Bylnice det. pracoviště RP SCHKO Bílé Karpaty RP SCHKO Bílé Karpaty jsme v nájmu
Rožnov pod Radhoštěm, Nádražní, 360 administrativní budova, garáže a detašované pracoviště Tvarůžkova 1805 RP SCHKO Beskydy

Jihomoravský

Veselí nad Moravou, náměstí Míru 1759 det. pracoviště RP SCHKO Bílé Karpaty (budova FÚ) RP SCHKO Bílé Karpaty jsme v nájmu

Brno, Veveří, Kotlářská, 902
administrativní budova (kancelářské prostory, garáž, 
zdravotnické zařízení, byt) RP SCHKO Jižní Morava

Blansko, Svitavská, 2300 administrativní budova RP SCHKO Jižní Morava
Mikulov, Na Jámě Garáže RP SCHKO Jižní Morava
Vilémovice u Macochy, bez čp/če Informační středisko Macocha (DPMK) RP SCHKO Jižní Morava
Mikulov, Náměstí, 18 administrativní budova (kanceláře, služ. byt) vč. garáže Na jámě RP SCHKO Jižní Morava

Kraj Vysočina
Zdar nad Sázavou 1, Brněnská, 2279 administrativní budova RP SCHKO Žďárské vrchy
Havlíčkův Brod, Husova, 2115 administrativní budova RP SCHKO Žďárské vrchy
Sněžné - Krátká čp 12 terénní stanice + zázemí DPŽV RP SCHKO Žďárské vrchy

Olomoucký

Olomouc, Lafayettova, 45 administrativní budova RP Olomoucko
Litovel, Husova, 906 administrativní budova RP Olomoucko
Litovel - Unčovice, č.p. 138 Informační středisko Šargoun (DPLP) RP Olomoucko
Jeseník, Bukovice, Šumperská 93 administrativní budova + dvoj garáž RP Olomoucko
Karlova Studánka Vstupní objekt geologické expozice RP Olomoucko
Dolní Moravice bez čp/če terénní stanice RP Olomoucko
Ždarský potok bez čp/če terénní stanice Jelení studánka RP Olomoucko

Moravskoslezský

Ostrava, Přívoz, Trocnovská, 876 administrativní budova, garáž RP SCHKO Poodří
Studénka, 2. května, 1 administrativní budova vč. garáže RP SCHKO Poodří
Bartošovice bývalý areál ALPH (garáže) RP SCHKO Poodří
Ostravice, bez čp/če lovecká chata "Gabrielka" - terénní stanice RP SCHKO Beskydy

Domy přírody

Mariánské Lázně, Kladská 9 Dům přírody Slavkovského lesa RP SCHKO Slavkovský les Provozovatel: Lesy ČR, s
Skalní Mlýn čp. 80 Dům přírody Moravského krasu (DPMK) RP SCHKO Jižní Morava
Sněžné - Krátká čp 2 Dům přírody Žďárských vrchů (DPŽV) RP SCHKO Žďárské vrchy
Horka nad Moravou, Skrbeňská 669/70 Dům přírody Litovelské Pomoraví, soubor 4 objektů (DPLP) RP Olomoucko


